36 *Primo* infertur, Quod Episcopus, aut alius iurisdictionem ecclesiasticam in foro exteriori habens, excommunicatione maiori excommunicatus denunciatus, aut notorius clerici percuſor, quemquam excommunicare valde non possit. Dixi [maiori excommunicatione.] Nam minori excommunicatione ligatus, siue publicus, siue occultus sit, validè ſententiam excommunicationis in suos ſubditos ferre potest: cum talis, ea quæ iurisdictionis sunt, exercere non prohibeatur, argum. cap. ſin. de cler. excommunic. minif. & docet Panormit. in cap. duobus, de ſent. excom.

37 *Secundo* infertur, Vicarium Episcopi excommunicati denunciati, validè excommunicare non poſſe, vt Innocent. IV. in c. 1. & ibi gloſſa, de offic. vicar. lib. 6. ſtatuit, & idem habet Rota de caſ. 4. de offic. vic. in nouis. Ratio est: quia cum vicarii iurisdictione ab Episcopi sui iurisdictione dependeat, ceſſante iurisdictione Episcopi etiam & vicarii iurisdictione ceſſat. Quod idem de cuiuscunque prelati vicario, seu vicem gerente in simili caſu dicendum est, argu. d. c. 1. Sicut nec vicarius prohibente Episcopo suo aliquem excommunicare valet, argum. capituli, Quia plerique, de offic. ordin.

38 *Tertio* infertur, Nò valere excommunicationem ab inferiore latam, cui id a superiore suo fuit prohibitum, arg. d. c. Quia plerique, & ibi gloſſa, in verb. Attingi. Sicut neque si appellatione vsus iurisdictionis alicui interdicitur sit (vt pote fit, in quem cenſuram ferre vult, antequam eam terat, legitimè appellei) validè poterit illum poſtea excommunicare, quia appellatione hac, iurisdictionis vsus ſuſpenſus est. c. si a iudice, de appell. lib. 6. & ibi gloſſa in verb. Terneris. Quod idem de ſuſpensione, & interdictione ſentiendum est, arg. c. Quærenti, de verb. ſignif. & expresse docet gloſſa, in cap. licet, verb. excommunicationis, de ſent. excom. lib. 6.

39 *Quarto* infertur, Episcopo in hoſtium manibus existente, vicarium eius excommunicare non poſſe, donec Episcopo

pus libertati reſtituatur; Sed Capitulum in hoc euentu excommunicare, & alia facere debet cap. si Episcopus, & ibi gloſſa, de ſupp. neg. præl. lib. 6. Quod idem de delegato, & ſubdelegato ob paritatem rationis ſentiendū est; cum horum iurisdictione a delegantis iurisdictione dependeat, vt inferius dicetur; vnde impedito vsu iurisdictionis in ipſo, in illis etiam impeditis cenſetur, vt communiter DD. in c. licet, de offic. deleg. & Vgol. de cenſur. eccl. Tab. 1. cap. 2. §. 23. notant. Siue igitur ex aliqua ex cauſis prædictis, siue quia is, in quem index excommunicationis ſententiã ferre, vult, ipſam recuſet, (acta enim a iudice recuſato non valent, argum. ca. Quoties, & ibi gloſſa, in verb. appellent, 2. q. 6.) iurisdictionis vsus impediatur, excommunicatio, aut alia cenſura lata nulla cenſetur; dummodo impedimentum illud manifestum fuerit.